
6

D LEŽITÉ BEZPE NOSTNÍ POKYNY PRO PRÁCI S NABÍJE KOU 
A BATERIOVOU VLOŽKOU 

1. DODRŽUJTE TYTO POKYNY – V Návodu k obsluze jsou uvedeny d ležité bezpe nostní
a provozní pokyny pro nabíje ku baterií. 

2. P ed použitím nabíje ky baterie si p e t te všechny pokyny a bezpe nostní upozorn ní
uvedené p ímo na (1) nabíje ce, (2) na baterii a (3) na produktu, ve kterém se baterie bude 
používat.

3. UPOZORN NÍ – Ke snížení rizika zran ní nabíjejte pouze dobíjitelné baterie MAKITA. Jiné 
baterie by se mohly roztrhnout nebo prasknout a zp sobit zran ní nebo škody. 

4. Nevystavujte nabíje ku vliv m dešt  a sn žení.

5. Používání p ídavných za ízení, která nejsou doporu ena nebo prodávána výrobcem 
nabíje ek, by mohlo vyvolat nebezpe í požáru, elektrického úderu nebo zran ní osob. 

6. Aby se zabránilo poškození elektrické zástr ky a š ry p i odpojování nabíje ky, táhn te za 
zástr ku a ne za š ru.

7. P esv d te se, zda je š ra umíst na tak, aby se po ní nešlapalo anebo o ni nezakopávalo 
nebo aby nebyla n jakým jiným zp sobem vystavena poškození nebo jinému nadm rnému
namáhání.

8. Nepoužívejte nabíje ku, která má poškozenou š ru nebo zástr ku – poškozenou š ru nebo 
zástr ku okamžit  vym te.

9. Nepoužívejte nabíje ku, která utrp la silný náraz, která spadla, nebo která byla n jakým jiným 
zp sobem poškozena (p edejte ji ke kontrole kvalifikovanému servisu). 

10. Nabíje ku nebo bateriovou vložku nikdy nerozebírejte. Je-li nutná oprava nebo údržba, 
obra te se na kvalifikovaného opravá e. Nesprávné sestavení by mohlo mít za následek 
elektrický úder nebo požár. 

11. K zamezení rizika elektrického úderu, odpojte nabíje ku p ed provád ním údržby nebo p ed
ist ním ze sí ové zásuvky. Oto ením ovládacího prvku do polohy „vypnuto“ se nebezpe í

nesnižuje.

DODATE NÉ POKYNY PRO BEZPE NOU PRÁCI S NABÍJE KOU 
A BATERIÍ 

1. Nenabíjejte bateriovou vložku p i teplotách POD 10 °C (50 °F) nebo NAD 40 °C (104 °F). 

2. Nenabíjejte baterii nebo ji nenechávejte na místech vystavených p ímým slune ním
paprsk m.

3. Nepokoušejte se užívat zvyšovací transformátor, generátor pohán ný spalovacím motorem 
nebo zásuvku stejnosm rné energie. 

4. Zabra te tomu, aby cokoliv zakrývalo nebo ucpávalo ventila ní otvory nabíje ky. 

5. Zabra te zkratování bateriové vložky: 
(1) Nedotýkejte se svorek vodivými materiály. 
(2) Neskladujte bateriovou vložku v obalech, ve kterých se nachází jiné kovové p edm ty, jako 
nap íklad h ebíky, mince, atd. 
(3) Nevystavujte baterii vliv m vody nebo dešt .

 Zkratování baterie zp sobuje zna ný tok proudu, p eh átí, možnost jisk ení a dokonce i pr boj. 
 Není-li baterie v provozu, vždy zakryjte její svorky. 

6. Nelikvidujte bateriovou vložku spalováním, i když je vážn  poškozena nebo úpln
opot ebována. Bateriová vložka by mohla p i spalování explodovat a zp sobit požár. 

7. Dávejte pozor, abyste baterii neupustili, net epali s ní nebo ji nevystavili úderu. 

8. Neprovád jte nabíjení bateriové vložky v uzav eném pouzd e nebo v obalu jakéhokoliv druhu. 
Baterie musí být b hem nabíjení umíst na v dob e v traném prostoru. 

7

DODATE NÉ BEZPE NOSTNÍ POKYNY PRO VYV TVOVACÍ N ŽKY 
POHÁN NÉ BATERIÍ 

1. Tento stroj slouží k prost ihování v tví. Nepoužívejte ho k jiným pracem než pro které je 
ur en.

2. Nepoužívejte stroj nebo nenabíjejte bateriovou vložku za dešt .

3. Nenechávejte stroj na dešti nebo na vlhkých místech. 

4. Udržujte p ihlížející v dostate né vzdálenosti od místa, kde se práce provádí. 

5. Dávejte pozor, aby se mezi elisti n žek nezachytily nežádoucí p edm ty. Dojde-li k zaseknutí 
elistí n žek cizími p edm ty, stroj okamžit  vypn te a odpojte baterii od stroje. Odstra te cizí 

p edm ty zachycené mezi elistmi n žek.

6. V žádném p ípad  nep idržujte v tev, která se st íhá, volnou rukou. Volnou ruku udržujte v 
p im ené vzdálenosti od místa st íhání. Nedotýkejte se elistí n žek, které jsou velmi ostré. 
Mohli byste se sami po ezat.

7. Stroj netla te silou k provedení ezu. Mohli byste sklouznout a zp sobit si zran ní a od ezat
navíc n co, co nebylo vašim zám rem.

8. Dávejte pozor, abyste nepro ezali elektrické dráty, které jsou zakryty. 

9. P ed zahájením práce zkontrolujte vždy pe liv  stav elistí n žek.  

10. Manipulujte s elistmi n žek s mimo ádnou pozorností, abyste zabránili zran ním
zp sobeným t mito elistmi. 

11. Po každém použití a p ed provád ním údržby nebo prohlídky stroje, odpojte od stroje 
bateriovou vložku.

12. Pokud se stroj nepoužívá, uložte ho vždy do pouzdra. 

DODRŽUJTE TYTO POKYNY. 



8

POKYNY PRO PROVOZ 

Nabíjení (obr. 1 a 2) 
P ed použitím nabijte bateriovou vložku 4600 pomocí nabíje ky Makita DC4600. P ipojte nabíje ku
do zdrojové zásuvky a zasu te nabíjecí zástr ku do nabíjecího konektoru, který se nachází na 
bateriové vložce. Stiskn te spoušt cí tla ítko ( ervené) na nabíje ce. Kontrolka nabíjení se rozsvítí 
a nabíjení je zahájeno. Když kontrolka nabíjení zhasne asi po jedné hodin , znamená to, že 
nabíjení je ukon eno. Jakmile kontrolka nabíjení zhasne asi za minutu po stisknutí spoušt cího
tla ítka, znamená to, že bateriová vložka je nefunk ní. Vym te ji za novou. Po skon eném
nabíjení odpojte nabíjecí zástr ku od bateriové vložky a od zdrojové zásuvky.  

UPOZORN NÍ:
• p i nabíjení odstra te ovlada  z bateriové vložky. 
• neudržujte spoušt cí tla ítko ve stla ené poloze pomocí lepicí pásky apod. Obvod nebude 

správn  fungovat, což m že mít za následek poškození nabíje ky. 
• k nabíjení bateriové vložky 4600 používejte pouze nabíje ku Makita DC4600. Použitím jiných 

nabíje ek m že dojít k poškození bateriové vložky. 
• budete-li nabíjet úpln  novou bateriovou vložku nebo takovou bateriovou vložku, která se 

dlouho nepoužívala, m že se stát, že se nedá nabít na plnou kapacitu. Toto je normální stav 
a neznamená žádnou závadu. Bateriovou vložku m žete nabít na plnou kapacitu až po 
n kolikerém úplném vybití. 

Nadproudové relé (obr. 2) 
Nadproudové relé je zabudováno do bateriové vložky a jeho ú elem je zabránit jejímu zkratování. 
Jakmile se nadproudové relé aktivuje, bateriová vložka se nedá dále použít. Stiskn te na bateriové 
vložce tla ítko znovuspušt ní (restart), aby se baterie mohla znovu použít. Pokud se nadproudové 
relé aktivuje asto, m že se závada vyskytovat p ímo v bateriové vložce, v nabíje ce, v ovlada i
nebo p ímo na n žkách. Pošlete tyto sou ástky k vašemu obchodnímu zástupci nebo do 
servisního centra Makita za ú elem prohlídky nebo opravy.  

Instalace ovlada e na baterii (obr. 3 a 4) 
Nejd íve se p esv d te, zda je ovlada  vypnutý. Pak ovlada  nainstalujte na bateriovou vložku 
a upevn te ho pomocí sponek. 

P ipojení spojovací š ry na ovlada
Zasu te vn jší zástr ku spojovací š ry do konektoru ovlada e a oto te šroubem doprava tak, aby 
se zajistila správná poloha vn jší zástr ky.  

Uložení bateriové vložky do kapsy opasku (obr. 5 a 6) 
Po instalaci ovlada e na bateriovou vložku, ji vložte spole n  s ovlada em do kapsy opasku tak, 
aby konektor ovlada e sm oval k vaší ruce, kterou budete n žky ovládat. Pak zakryjte bateriovou 
vložku pomocí krytu kapsy, aby se p i provozu zabránilo jejímu náhodnému vypadnutí. 

Nošení opasku (obr. 6) 
Na opasek upevn te šle. Na zapnutém opasku nastavte délku šlí tak, aby bateriová vložka 
sm ovala ve výšce vašeho pasu dozadu. 

Uchycení pouzdra (obr. 7) 
Na opasek uchy te pouzdro zp sobem znázorn ným na obr. 7. Pouzdro se musí nacházet  na té 
stran , ze které budete rukou n žky obsluhovat. 

Nošení ramenního emene (obr. 8) 
Upevn te ramenní emen na paži. Jakmile je ramenní pás upevn n, protáhn te jím spojovací 
š ru zp sobem znázorn ným na obr. 8 tak, aby p i práci nep ekážel.

Symboly 
Dále jsou uvedeny symboly používané pro tento stroj. P ed použitím stroje se seznamte 
s významem t chto symbol :

Nepoužívejte za dešt

Ovlada  neupustit nebo na n j neuhodit 

Vysv tlivky k obrázk m
1 Nabíje ka DC4600 12 Opasek 23 Horní elist n žek
2 Kontrolka nabíjení 13 Kryt kapsy 24 Spodní elist n žek 
3 Spoušt cí tla ítko 14 Konektor ovlada e 25 V tev
4 Bateriová vložka 4600 15 Kapsa opasku 26 Šestihranný klí
5 Zástr ka nabíjení 16 Šle 27 Kryt elisti n žek 
6 Konektor nabíjení 17 Pouzdro 28 Nástr ný klí
7 Tla ítko znovuspušt ní 18 Ramenní emen 29 Držák nože 
 (restart) 
8 Ovlada  C4600 19 Spojovací š ra 30 Magnet 
9 Spína  20 Vnit ní zástr ka 31 Kartá
10 Sponka 21 Spouš  32 Strojní olej  
11 ídicí žárovka 22 Pá ka odblokování 33 Diamantový pilník 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Model 4604D 
Max. st ižný pr m r .........................................................................................30 mm  
Celková délka ...................................................................................................286 mm 
Jmenovité nap tí...............................................................................................24 V stejnosm rné

istá váha 
 N žky ........................................................................................................1,0 kg 
 Ovlada  C4600..........................................................................................0,3 kg 
 Bateriová vložka 4600 ..............................................................................2,0 kg 
Doba nabíjení....................................................................................................asi 1 hod. 

Vzhledem k pokra ujícímu programu výzkumu a vývoje se technické podmínky zde uvedené mohou m nit bez 
p edb žného oznámení. 

Poznámka: Technické podmínky se mohou v r zných zemích lišit.

Bezpe nostní pokyny 
K zajišt ní vlastní bezpe nosti dodržujte prosím p iložené bezpe nostní pokyny. 

5



4 9

P ipojení spojovací š ry k n žkám (obr. 9) 
P ipojte vnit ní zástr ku spojovací š ry do konektoru n žek a oto te šroubem doprava tak, aby se 
zajistila správná poloha vnit ní zástr ky. 

POZNÁMKA: 

P ipojujete-li nebo odpojujete-li spojovací š ru se zapnutým ovlada em, bude ídicí žárovka 
st ídav  blikat erven  a zelen . Nastane-li to, n žky se nespustí, i když zatáhnete za spouš . Aby 
se n žky spustily, vypn te ovlada , a pak ho op t zapn te (obr. 4). 

Zapínání

UPOZORN NÍ:
• p ed p ipojením bateriové vložky k n žkám vždy zkontrolujte, zda spouš  správn

funguje a zda se p i uvoln ní vrací do polohy „VYPNUTO“.  
• netla te na spouš , pokud nestisknete pá ku odblokování. Mohlo by dojít k poškození 

spína e.

Zapn te ovlada  stisknutím horní (I) strany spína e. ídicí žárovka za ne blikat zelen . Pak 
zatáhn te za spouš  a znovu ji uvoln te. Horní elist n žek se za ne pohybovat nahoru 
v okamžiku, kdy uvolníte spouš  a tato elist se zase  zastaví v nejvyšší (široce otev ené) poloze. 
V p ípad , že horní elist n žek je již otev ena, tuto polohu si udrží p i první operaci se spouští. 

ídicí žárovka bude nep etržit  svítit zelen . P i další operaci spoušt  se v tve odst ihnou. (obr. 4) 

Aby se zabránilo nežádoucímu zatáhnutí spoušt , jsou n žky opat eny odblokovací pá kou. P i
spušt ní n žek stiskn te pá ku odblokování a zatáhn te za spouš . K zastavení n žek uvoln te
spouš . (obr. 10) 

Zatáhnete-li za spouš  a budete-li ji držet v této poloze, pohne se horní elist n žek dol  a zastaví 
se v uzav ené poloze. Jakmile spouš  uvolníte, pohne se horní elist n žek nahoru a zastaví se 
v nejvyšší (široce otev ené) poloze. (obr. 11) 

Uložení n žek do pouzdra (obr. 12) 
Vypn te ovlada  stisknutím spodní (O) strany spína e a p itom udržujte spouš  v zatažené poloze. 
Horní elist n žek se zastaví v zav ené poloze. Pak n žky uložte do pouzdra. Horní elist n žek je 
p itom v uzav ené poloze.  

Vyv tvování (obr. 13) 

UPOZORN NÍ:
• nikdy nepracujte s n žkami ve vratkém postavení. Mohlo by dojít k vážným zran ním 
• nikdy nedržte v tev, kterou odst íháváte volnou rukou. Volnou ruku udržujte mimo 

pracovní oblast. elisti n žek jsou velmi ostré a mohli byste se sami po ezat.

V tve odst íhávejte kus po kuse tak, jak je znázorn no na obr. 13. Maximální tlouš ka v tví, které 
se mají odst ihnout t mito n žkami, je p ibližn  30 mm. Zajist te si pevnou p du pod nohama 
a udržujte vždy rovnováhu.  

Po ukon ení práce vypn te ovlada  a odpojte spojovací š ru od n žek a od ovlada e. N žky 
skladujte v suché a uzamykatelné místnosti – mimo dosah d tí.

Ochranný mechanizmus proti p etížení 
Jak n žky, tak i ovlada , jsou opat eny ochranným mechanizmem proti p etížení. Jestliže se motor 
zablokuje po dobu delší než t i vte iny, pak se tento mechanizmus aktivuje a n žky zastaví. 
Rovn ž ídicí žárovka, která se nachází na ovlada i za ne blikat st ídav erven  a zelen . K ob-
novení provozu vypn te ovlada  stisknutím spodní (O) strany spína e a pak ho znovu zapn te.

POZNÁMKA: 

Nepoužívejte n žky takovým zp sobem, aby se tento mechanizmus aktivoval asto. Mohlo by dojít 
k poškození nebo zni ení motoru.  



10

ídicí žárovka na ovlada i (obr. 4) 
ídicí žárovka za ne blikat nebo bude svítit zelen , bude-li ovlada  zapnut (horní (I) strana 

spína e je stisknuta). Indikuje-li ídicí žárovka tento stav, postupujte následujícím zp sobem:

1. Bliká-li ídicí žárovka st ídav erven  a zelen , došlo k aktivaci ochranného mechanizmu 
proti p etížení nebo spojovací š ra není pevn  p ipojena. Vypn te ovlada  a prove te tyto 
úkony: 
a) Je-li motor zablokován po dobu delší než t i vte iny, pouze zapn te ovlada .
b) Není-li spojovací š ra pevn  p ipojena, napravte tuto závadu a pak zapn te ovlada .

2. Bliká-li ídicí žárovka erven , je vnit ek ovlada e p íliš zah átý. Vypn te ovlada  a chvíli 
ekejte, až se vnit ek ovlada e ochladí. Pak ovlada  zapn te.

3. Bude-li ídicí žárovka nep etržit  svítit erven , je nap tí baterie p íliš nízké. Nabijte baterii. 

4. Nesvítí-li ídicí žárovka ani erven  ani zelen :
a) Baterie je úpln  vybita. Nabijte baterii. 
b) Nadproudové relé je aktivováno. Stiskn te tla ítko znovuspušt ní (restart). 

Neza ne-li ídicí žárovka blikat zelen  ani po provedení výše uvedených úkon , závada se nachází 
v samotných n žkách, ve spojovací š e, v ovlada i nebo je vadná bateriová vložka. Vypn te 
ovlada  a odpojte spojovací š ru od n žek a od ovlada e. Odstra te ovlada  z bateriové vložky. 
Zašlete n žky, spojovací š ru, ovlada  a bateriovou vložku vašemu obchodnímu zástupci nebo 
servisnímu st edisku Makita k provedení kontroly nebo opravy.  

Vým na elistí n žek

UPOZORN NÍ:
Vždy se p esv d te, zda je ovlada  vypnutý a zda je spojovací š ra odpojena od n žek.

elisti n žek se vym ují bez ohledu na polohu horní elisti n žek.  

K odstran ní dvou šroub  se šestihrannou hlavou, které upev ují kryt elistí, použijte dodaný 
šestihranný klí . (obr. 14) 

Odstra te kryt elisti. (obr. 15)  

K odstran ní šestihranné pojistné matice použijte dodaný nástr ný klí . Ploché podložky se 
odstraní spole n  se šestihrannou pojistnou maticí. (obr. 16) 

Odstra te šroub s oblou hlavou, držák elisti a horní elist n žek. (obr. 17) 

Odstra te horní elist n žek z držáku elistí. Dávejte pozor, aby se na magnet, nacházející se na 
držáku elisti, nep ichytily žádné cizí p edm ty a aby se magnet nepoškodil. (obr. 18) 

K odstran ní dvou šroub  se šestihrannou hlavou, které zajiš ují spodní elist n žek, použijte 
dodaný šestihranný klí . Pak odstra te spodní elist n žek. (obr. 19) 

P i instalaci elistí n žek postupujte opa ným zp sobem. Neodstra ujte mazací tuk, který se 
nachází na ozubeních. 

3



2 11

ÚDRŽBA 
UPOZORN NÍ:

Vždy se p esv d te, zda je ovlada  vypnutý a zda je spojovací š ra odpojena od n žek.

Údržba elistí (obr. 20 a 21) 

POZNÁMKA: 

P ed za átkem a po ukon ení práce zkontrolujte vždy pe liv elisti n žek.

Po skon ení práce o ist te elisti tuhým kartá em. Pak ot ete elisti hadrou a namažte je strojním 
olejem.

UPOZORN NÍ:

Pokud by se neprovedla údržba elistí, mohlo by dojít k jejich nadm rnému t ení a tím ke zkrácení 
provozní doby nabité baterie.  

Ost ení elistí

Horní elist n žek 

K ost ení hrany elisti použijte plochý povrch diamantového pilníku. Aby se naost ila celá hrana 
elisti, tla te diamantovým pilníkem ve sm ru šipky. Udržujte po celé hran elisti stejný plochý 

kontakt pilníku. (obr. 22) 

Plochý povrch diamantového pilníku použijte mírn  i na opa né stran elisti. K odstran ní ot ep
pohybujte diamantovým pilníkem ve sm ru šipky. (obr. 23) 

Spodní elist n žek

K ost ení hrany elisti použijte zaoblený povrch diamantového pilníku. K ost ení celé hrany elisti
tla te diamantový pilník ve sm ru šipky. (obr. 24) 

Plochý povrch diamantového pilníku použijte mírn  i na opa né stran elisti. K odstran ní ot ep
pohybujte diamantovým pilníkem ve sm ru šipky. (obr. 25) 

Aby se udržel stroj v bezpe ném a spolehlivém stavu, m ly by se opravy, údržba nebo se izování
provád t autorizovaným servisním st ediskem Makita. 



Makita Corporation 
Anjo, Aichi Japan 

Made in Japan 

Aku vyv tvovací n žky

Návod k obsluze 

4604DW
S nabíje kou




